Ziyaret İlçesinde doğan ve orada vefat
eden tasavvuf büyüklerinden Na’me es-Seruci oğlu
Şeyh Müslüm Efendi adına yaptırılmıştır. Şeyh Müs-
lüm Efendi 1168 tarihinde vefat etmiştir. İnşa kitabesi
bulunmayan yapının camii, zaviye tekke ile birlikte
1168–1169 yılında inşa edildiği kabul görmektedir. Ki-
tabesine göre; türbesi 1538(H.945)’de Şeyh Muhammed
oğlu Şeyh Hasan tarafından yaptırılmıştır. Yapı 1867
(H.1284) yılında onarım görmüştür. Birçok hastalık için
şifaya vesile olduğuna inanılan türbe, daha çok çocuğu
olmayan kadınlar ve akıl sağlığını yitirenlerin getirildiği
bir ziyaretgâhtır.

Şeyh Müslüm Türbesi

Şeyh Müslüm Türbesi İçten Görünüm

VİRANŞEHİR

Tella (Dikmeler)

Yapı, Kanuni Sultan Süleyman(1520-
1566) döneminde bugünkü halini almıştır. 1810 yılın-
da yapı kapsamlı bir onarım görmüştür. Evliya Çelebi
Seyahatnamesi’nde bu camiden İbrahim Halil Tekkesi
olarak bahsetmektedir.

Halil-Ür Rahman Camii

RIZVANİYE CAMİİ
Halil-ür Rahman Gölü(Balıklıgöl)’nün kuzey kenarında
bulunan cami, 1736(Hicri.1149) yılında Rakka Valisi
Rıdvan Ahmet Paşa tarafından yaptırılmıştır. Mihraba
paralel ve üç kubbeli olarak inşa edilmiştir. Caminin do-
ğusunda tek şerefeli bir minare yer alır. Harim giriş ka-
pısı iki renkli malzeme kullanılarak yapılmıştır. Harim
kısmı(ana ibadet mekânı) her yönden açılan pencereleri
ile oldukça aydınlıktır.

Bu dönemde, merkez nüfusunu Türkler ve Kürt-
ler, köylerin nüfusunu ise Ermeniler ve Yezidiler oluş-
turmaktaydı. Rumkale’de bugün gezilip görülebilecek
eserler şunlardır: Kale, Aziz Nerses Kilisesi, Barşavma
Manastırı kalıntıları.

Rumkale

FEYZULLAH EFENDİ KONAĞI
Halfeti yöresinin ileri gelenlerinden Feyzullah Efendi
tarafından 1901 yılında(H. 1319) inşa edilmiştir. İnşaa-
tı iki yıl sürmüştür. 1000 m2 bir alan üzerinde iki katlı
olarak yapılmış olan bina, ilk katta 10, ikinci katta ise 4
oda olmak üzere toplam 14 odalıdır. Birecik Barajı suları
altında kalacağından dolayı Harran Üniversitesi tarafın-
dan, taşları numaralandırılarak Mardin yolu üzerine ya-
pılan Osman Bey Kampüsüne taşınmış ve aslına uygun
olarak inşa edilmiştir.